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Den 15. januar 2021 

FVM 008 

 

Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Minister for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 56 (EUU alm. del) stillet 18. 

december 2020 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 56 

”Ministeren bedes oplyse, om den danske regering i forbindelse med de igangværende forhandlinger 

om en reform af EU's landbrugspolitik støtter EU-Parlamentets forslag om, at landmænd, der ikke 

lever op til gældende overenskomster, skal kunne udelukkes fra at modtage landbrugsstøtte, idet 

spørgeren henviser til følgende tekst, som er vedtaget af et flertal i EU-Parlamentet: "Det er desuden 

særlig vigtigt, at medlemsstaterne træffer relevante foranstaltninger for at sikre, at arbejdsgivernes 

adgang til direkte betalinger forudsætter, at de gældende arbejds- og ansættelsesvilkår og/eller 

arbejdsgivernes forpligtelser i henhold til alle relevante kollektive overenskomster og social- og 

arbejdsmarkedslovgivning på nationalt plan og på EU-plan overholdes..." (P9_TA(2020)0287, den 

fælles landbrugspolitik - støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres 

gennem EGFL og ELFUL).” 

Svar 

Der er ikke formuleret en dansk holdning til Europa-Parlamentets ændringsforslag. Det skyldes, at 

indholdet af ændringsforslaget samt rækkevidden af ændringsforslagets anvendelsesområde vil skulle 

afklares, inden der formuleres en konkret dansk holdning til ændringsforslaget.  

 

Det er vigtigt, at reguleringen på social- og arbejdsmarkedsområdet overholdes. Derfor kan ideen fra 

Europa-Parlamentet være relevant. Samtidig skal det sikres, at den danske arbejdsmarkedsmodel 

respekteres fuldt ud. Europa-Parlamentets ændringsforslag giver anledning til en lang række 

spørgsmål, om hvordan forslaget ville skulle fungere i praksis, blandt andet i lyset af de meget 

forskellige tilgange til overenskomster, social- og arbejdsmarkedspolitikken blandt medlemsstaterne.  

 

På den baggrund har drøftelsen i Rådet om Europa-Parlamentets forslag hidtil været af afklarende 

natur, idet mange medlemsstater er skeptiske over for at løfte social- og arbejdsmarkedsspørgsmål i 

landbrugsstøttesammenhæng.  
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